
۶ پایتخت  مهم موسیقی جهان را بشناسید گروه فرهنگ و هنر -چه طرفدار 
ســبک موسیقی کلاســیک باشید و 
چــه جاز یا کانتــری، در یکی از این 
مقصدهای شــگفت انگیز موسیقی، 
سبک مورد علاقه خود را پیدا خواهید 
کرد. هر کدام از این شهرهای نمادین، 
نقش مهمی را در صنعت موســیقی 
داشــته یا همچنان دارند. این شهرها 
زادگاه ژانرهــای مختلف و هنرمندان 
مشــهور جهان مانند بیتلــز، الویس 

پریسلی و موتزارت هستند.
هر کدام از این شهرها که در ادامه 
معرفی شده اند، قابلیت نامیده شدن به 

عنوان پایتخت موسیقی را دارند.
لندن، انگلستان

لندن محــل تولد بســیاری از 
اســطوره های موسیقی اســت. اگر 
طرفدار بند »بیتلز« هستید، حتی برای 
یک بار هم که شده به لندن بروید. این 
شهر خانه آلبوم موسیقی »ابی رود« )نام 
خیابانی در لنــدن و عنوان یازدهمین 
آلبوم اســتودیویی بیتلز( است؛ جایی 
که می توانید در این خیابان مشهور قدم 
بزنید و کاور این آلبوم معروف را برای 

خود از نو بسازید.
لندن همچنین خانه استودیوهای 

»ابی رود« اســت؛ جایی کــه بیتلز و 
هنرمندان دیگری مانند »پینک فلوید« 
بسیاری از موسیقی های تعریف کننده 
دوران خــود را ضبط کردند. از دیگر 
هنرمندان برجســته لندن می توان به 
»کوئیــن«، »رولینگ اســتون« و »لد 

زپلین« اشاره کرد.
نشویل، تنسی

نشــویل پایتخت ایالت تنســی 
اســت که بسیاری از هنرمندان بزرگ 
موسیقی کانتری، شگفتی های بزرگی 
در آن ســاختند. نشویل بی دلیل شهر 
موسیقی نامیده نمی شــود! این شهر 
ســرزنده یکــی از تأثیرگذارتریــن 
شهرهای موسیقی در جهان است؛ به 
گونه ای که از زمان تأسیس تاکنون به 

تولید موسیقی پرداخته است.
صدها مــکان برای تماشــای 
موسیقی زنده در این شهر وجود دارد 
که بسیاری از موســیقیدانان مشهور 
کار خــود را از آنجا آغاز کرده اند. این 
شهر به دلیل هنرمندان مشهور کانتری 
هماننــد جانی کش و ... که اثر خود را 
در این شهر به جا گذاشته اند، شناخته 

می شود.
وین، اتریش

اگــر به موســیقی کلاســیک 
علاقه مند هســتید، ویــن خانه چند 
تا از بهترین ارکســترهای موســیقی 

جهان اســت. وین بیشــتر از هر شهر 
دیگــری در جهان، آهنگســاز دارد و 
به عنوان پایتخت موســیقی کلاسیک 

در اروپا شناخته می شود. آهنگسازانی 
ماننــد موتزارت و بتهــوون زندگی 
خود را در این شــهر ســپری کرده و 

به فراگیری و ســاخت آهنگســازی 
پرداخته انــد. می توانید در وین از تنها 
اقامتــگاه موتزارت که امروز همچنان 

پابرجاست، دیدن کنید و به مکان های 
مختلفــی که در آنها معروف ترین آثار 

خود را خلق کرده، ادای احترام کنید.
نیواورلئان، لوئیزیانا

نیواورلئــان بــه عنــوان زادگاه 
موسیقی جاز شناخته می شود و امروز 
همچنان یک شهر برتر موسیقی است. 
از زمانی که این شــهر در قرن بیستم 
متمدن بود تا به امروز، موســیقی جاز 
قلب و روح این شــهر جنوبی است. 
تعداد بی شــماری کانون موسیقی در 
خیابان بوربن، اجراهای زنده خیابانی 
)که بهترین اجراهای خیابانی هستند 
که می توان شــنید(، فســتیوال و رژه 
در این شــهر وجــود دارد که باعث 
زنده بودن آن با موســیقی می شوند. 
هنرمندانی همانند لویی آرمســترانگ 
و هــری کانیک جونیور کار خود را از 

نیواورلئان آغاز کردند.
ممفیس، تنسی

ممفیس جایی است که می توانید 
خانه الویس پریسلی و زادگاه راک اند 
رول را پیدا کنید. در اوایل دهه ۱۹۵۰ 
راک اند رول متولد شد. ژانرهای دیگر 
موسیقی مانند بلوز، گاسپل و سول نیز 
در تنســی متولد شــده اند. هنرمندان 

ســبک ســول مانند »بی بی کینگ« و 
»اوتیــس ردینگ« کار خود را از اینجا 
آغــاز کرده اند با این حال این شــهر 
بیشتر از همه برای اینکه خانه الویس 
پریســلی در آن واقع اســت، شناخته 

می شود.
آستین، تگزاس

آســتین شهری اســت که انواع 
مختلف موســیقی از جــاز گرفته تا 
پانک در آن به چشــم می خورد. مردم 
محلی آســتین به دلیل اجراهای زنده 
برجسته خود شناخته می شوند. آستین 
پایتخت موســیقی زنده جهان نامیده 
می شــود، زیرا بیشتر از هر جای دیگر 
در ایالات متحــده برای هر نفر محل 

اجرای موسیقی دارد. 
هــر شــب صدهــا مــکان را 
پیــدا می کنید که موســیقی زنده در 
سبک های مختلف جاز، پانک، بلوز و 
کانتری ارائه می دهند. آستین همچنین 
محل برگزاری فستیوال های موسیقی 
معروف مانند فســیتوال محدودیت 
آستین و جنوب از جنوب غربی است. 
مهم نیســت که چه سبکی از موسیقی 
را دوست دارید، آستین همیشه برایتان 

چیزی در آستین دارد.

گروه فرهنــگ و هنر - »هزار 
هیچ« به عنوان نخستین آلبوم رسمیِ 
اســتودیویی حامد بهداد به شــکل 
فیزیکــی و دیجیتــال در دســترس 

مخاطبان قرار گرفــت. به گفته امور 
رسانه ای این اثر موسیقایی، بهداد در 
نقش خواننده و تهیه کننده برای تولید 
اولین آلبوم خود سراغ موسیقی پاپ و 
جریان اصلی نرفته بلکه جریان فرعی 
را برای فعالیت انتخاب کرده است و 
به طور مشــترک با مسعود فیاض زاده 

آهنگسازی آلبوم را انجام داده اند.
این آلبوم که توسط نشر »کوک« 
منتشر شده و نســخه فیزیکی آن نیز 
توسط موسسه »رهگذر هفت اقلیم« 
عرضه خواهد شد، شامل هفت قطعه 
با نام های »مــنِ خراب«، »نمی ارزد«، 
»دل و دیــن«، »تخــت جم بــه باد«، 

»هزار هیچ«، »سروچمان« و »صوفیان 
رقص کنان است که شعر همگی آن ها 
از حافظ انتخاب شده اند. تنظیم تمام 
قطعات نیز بر عهده مسعود فیاض زاده 

هنرمند مشهدی بوده است.
دارا دارایی )گیتار باس(، درشن 
آنند )طبلا(، علی باغفر )درامز(، آرین 
میلیکیــان )کیبورد(، علــی اظهری 
)گیتار الکتریک و آکوســتیک(، رضا 
خوشنویش )پیانو( و صنم پاشا )بک 
وکال(. گروه کر فیلارمونیک ایران به 
رهبری علیرضا شــفقی نژاد در تولید 
قطعــه صوفیان رقص کنــان با حامد 

بهداد همکاری داشتند. 

بهــداد پیش از این در یک قطعه 
به نام میعادگاه با رضا یزدانی همکاری 
و در تولیــد قطعاتی از جمله »تربت« 
برای گروه دارکوب خوانده و حضور 
در کنســرت هایی از این مجموعه به 
فعالیت در عرصه موســیقی مشغول 

بود. 
او همچنیــن در فیلــم »مجنون 
لیلی« در حال و هوای موســیقی پاپ 
قطعه ای اجرا کــرد و با بازی در فیلم 
»نیمه شب اتفاق افتاد« قطعه ای مشهور 
از موسیقی گل ها را بازخوانی کرد. در 
ســریال »دندون طلا« هم موســیقی 

کوچه باغی را تجربه کرده است.

نخستین آلبوم رسمی حامد بهداد منتشر شد؛ خوانندگی تجربه های نو

گروه فرهنــگ و هنر -کتاب 
اعترافات یک قاتل داســتانی نوشته 
یوزف روت با ترجمه علی اســدیان 
است. این داســتان اولین بار در سال 
۱۹۳۶ منتشــر شــد و داستان یکی از 
جاسوسان روســیه تزاری است که 
شــبی در یک کافه در حالی که مست 
اســت، هویت واقعی خــود را برای 

دیگران افشا می کند.
درباره کتاب :

یوزف روت داســتان اعترافات 
یک قاتل را در ســال ۱۹۳۶ و زمانی 
که در پاریس زندگی می کرد نوشت. 
این داستان از شور و عشق، انسانیت 
و مــرگ آن، انتقام، کینه جویی، صلح 
طلبی و هر آنچه که بشــر در نهادش 

دارد، حرف می زند. 
داســتان از این جا آغاز می شود 
که مردی میانســال به نام گالوبچیک، 
که پسر نامشروع یکی از شاهزاده های 
روس است با پدرش ملاقات می کند 
و متوجــه هویتــش می شــود. او به 

عضویت پلیس مخفی روسیه تزاری 
درمی آید و شغلش او را به جنایتکاری 

حرفه ای بدل می کند. 
شــبی که در یک کافه نشســته 
اســت در حال نیمه هشیار، هویتش 
را برای مشــتریان دیگــر کافه بازگو 

می کند. 
او از زندگــی پر فراز و فرودش 
و ماجراهایی که پشــت سر گذاشته 
است می گوید. نویسنده مخاطبانش 
را همراه با خود به دنیایی پر رمز و راز 
می برد و در پایان داستان غافلگیرشان 

می کند. 
کتاب اعترافات یک قاتل را 
به چه کسانی پیشنهاد می کنیم ؟
تمــام دوســت داران رمان های 
خارجی و ادبیات داستانی از خواندن 
کتــاب اعترافــات یــک قاتل لذت 
می برند. این کتاب مخاطبان را با دولت 
روسیه و ادبیات آلمان آشنا می کند و 
داســتانی پر از ماجراهای پرهیجان و 

غافلگیر کننده است. 

گروه فرهنگ و هنر - کتاب کمان 
گیر نوشــته پائولو کوئیلو اســت که با 
ترجمه سونیا سنگ منتشد شده است. 
این نویسنده در ایران با اثر مشهورش، 
کیمیاگر شناخته می شود. کتاب کمان 
گیر روایت جذاب ســفر یک پســر با 
مردی اســت که راه و رســم زندگی را 

به او می آموزد.
درباره کتاب :

در کمان گیر داســتان تتســویا را 
دنبال می کنیم. مردی که در گذشــته به 
دلیل اســتعداد بی نظرش در تیراندازی 
بســیار مشــهور بوده اما حالا از مردم 
فاصله گرفته است. حالا پسرکی که به 
دنبال او می آید. پســر سوالات زیادی 
دارد و تتسویا در پاسخ به این سوالات، 
سعی می کند به کودک آموزش دهد، به 
او تیرانــدازی و راه زندگی کردن را یاد 
می دهد.کتاب کمان گیر پیام مهمی دارد، 
اینکه بدون ارتباط بین اعمال و روح مان 
نمی توانیــم در معنــای خقیقی کلمه 
زندگی کنیم و زندگی در ترس از طرد 

شدن یا شکست خوردن، هیچ ارزشی 
ندارد. باید ریسک کنیم، شهامت را در 
خود پرورش دهیم و تجربیات فراوانی 
را پشت سر بگذاریم.کمان  گیر داستان 
کوتاهی است. در نگاه اول حتی داستانی 
یکنواخــت دارد با شــخصیت هایی 
محــدود و موضوعــی ســاده... ولی 
چنین سادگی ای در قصه گویی اغلب 
مضامین و مفاهیم پیچیده تری به همراه 
دارد و درک بالاتــری از خود و احترام 
به چالش ها و مراحل زندگی می طلبد.
کمان  گیر در بســتری از تمثیل روایت 
می شود و مانند تصاویرش با رنگ هایی 
ســرد و خنثــی و طرح هایــی محو و 
خطوطی مبهم از یکی از بهترین نقاشان، 
خبر از درس هایی می دهد که قرار است 

پیش چشممان گشوده شوند. 
اینکــه زندگی بیشــتر از اینکه 
درمورد رســیدن به جایگاه اول باشد 
درمورد صبر، هدف، پشتکار و پذیرفتن 
شکســت و درماندگی به عنوان مرحله 

ای از زندگی است.

»اعترافات 
یک قاتل«

»کمان گیر«
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9 فرهنگ و هنر
گــروه فرهنگ و هنر -مراســم 
اختتامیه نمایشگاه خوشنویسی »رقص 
قلم« با اجرای عبدالمهدی مستکین در 

کتابخانه ایران مال برگزار شد.
در این مراســم، حجت الله ایوبی، 
دبیر کل کمیسیون ملی یونسکو - ایران، 
بیــان کرد: یک و نیم ســال اســت که 
همکارانم با تلاش زیاد سعی کردند یک 
هفته زیبا را در این شرایط سخت ایجاد 
کنند. کرونا ما را وادار کرد که فکر کنیم، 
راه های تازه ای برای نشان دادن هنر پیدا 
کنیم. جمع آوری آثار بیش از سیصد هنر 
کار ساده ای نیست ولی خوشحالیم که 

این اتفاق افتاد.
در ادامه، ســرور بختی - رییس 
موسســه فرهنگی اکو - گفت: همراه 
با هنرمنــدان ارجمند و دیپلمات های 
کشورها با هواپیمای میرعماد حسنی، 
اسطوره خوشنویسی پیام جشنواره را از 
فراز دماوند به مشهد مقدس بردیم و در 
آیین گشایش جشنواره حضور داشتیم. 
نامگذاری یکی از هواپیماهای شرکت 
»ایران ایر تور« که به میمنت این جشنواره 
باشکوه و ابتکار بی سابقه کمیسیون ملی 
یونسکو در ایران نام میرعماد را گرفت، 
پیک فرخ و از محسنات این رویداد مهم 

بود، که ادامه  خواهد یافت.
رییس موسســه اکو بیان کرد: هنر 
خوشنویســی با زیبایی و مانایی توأم 

است و هر کس قلم به دست می گیرد، 
در فکر مانــدگاری و خلق اثر بی بدیل 
است. در حقیقت این هنر که از جوهر 
ذاتی منشأ می گیرد، گذشته از ارائه زیبایی 
و نفاست خواننده و بیننده را به عالم پاک 
و بی آلایش عاطفی رهنمون می شــود. 
جایی، که گذرگاه دل های صاف، منزه 
از کینه و آز و بدسگالی است. به وسیله 
هنر خوشنویســی یا همــان خطاطی 
اســت که ما به عمق شعر و سخن والا 
پی می بریم، عاشــق زیبایی می شویم و 
به دنیای عاری از خشــونت ورود پیدا 
می کنیم. این است، که پیشطاق مسجد 
و عبادتگاه ها، عمارات و آرامگاه های ما 
با کتیبه های خوشنویســان تزیین یافته 
است و ما به محض ورود به این اماکن 
اولین چیزی را، که می بینیم، همین خطّ 

زیبا، مقبول و پربار و وزین است. 
از تماشــای آنها آیینه دیده و دل 
جلا و روح ما صیقل می یابد. رســالت 
هنر نیز همین اســت؛ پرورش روح و 
دل و تکمیل عقل و خرد. به راستی این 
هنرمندان اســن، که صفحه های پوچ و 
خالــی روزگاران را در هر دور و زمان 
پربار و پرمعنی می کنند و امید را در بنی 

بشر پدید می آرند. 
سپس محمدرضا کلایی - شهردار 
مشــهد - گفت: ما می دانیــم یکی از 
ویژگی های خوشنویســی این است 

که فریاد می زند ابــزار به اندازه هدف 
اهمیت دارد. اگر می خواهیم پیام ما دچار 
بازنگری شود می توانیم ابزار و هدف را 
مورد بازنگری قرار بدهیم، می توانیم به 
این رویداد استناد بکنیم و بگوییم اگر به 
دنبال جهانی شدن هستیم، تعالی در فرم 
و ابزار مهم است و این موضوع اهمیت 
دارد کــه باید فرم بی نیاز از ترجمه، بی 

واسطه و بی نیاز از بومی سازی باشد.
سپس دکتر نظرپور - معاون مالی 
و اداری وزارت علــوم، تحقیقــات و 
فناوری - بیان کرد: خوشنویســان ما با 
دست های توانمند و اندیشه پاک و ژرف 
شعله فرهنگ و ادب فارسی را در طول 
سالیان متمادی فعالیت های خود فروزان 
نگه داشــتند و در هر یک با خلق اثری 
چشــم نواز نه تنها در فارسی زبانان را 
ربوده اند بلکه شمار زیادی از غیر فارسی 
زبانان را به چشیدن قند فارسی دعوت 
کرده اند. امروزه کمتر خانه ای است که 
به تابلویی از هنرمند خوشنویس مزین 
نشده باشد. جشنواره راه ابریشم که لفظ 
»رقص قلم« را خود گرفته اســت، مهر 

تاییدی براین  مدعاست.
در ادامه دکتر علیرضا دلخوش - 
معاون دیپلماسی عمومی وزارت امور 
خارجه - گفت: این اختتامیه، افتتاحیه 
ای برای یک گفتگو است تا نشان بدهیم 
اگر غم لشــکر انگیزد ما رو به روی او 

می ایستیم. این جشنواره نشان داد که هنر 
خوشنویســی و این مراسم از دو منظر 
قابل توجه است؛ همه هنرمندان از همه 
ســرزمین ها نشان دادند که زبان هنر در 
همه جا واحد است و همه می توانند با 
زبان هنر صحبت های واحدی را به بقیه 

ارایه دهند. 
در بخشی از این برنامه به قید قرعه 
از میان کســانی که آثاری ارسال کرده  
بودند مقرر شد که بخزود از ازبکستان، 
آنیفاجونــو از ازبکســتان، محمدرضا 
موذنی از ایران، علی اکبر اســماعیلی از 
ایــران، عبدالفتاح طاها یونس از مصر، 
محمــد بحیری  از الجزایر، علی محمد 
الجزاوی از اردن، موفق خورشید احمد 
البیاتــی از عراق،  بــدر علی اجمی از 
عمان، تمیر از مغولستان، جاوئنگ از کره 
جنوبی، محمد اشرف از پاکستان، محمد 
ارزگانی از افغانستان، نجیب الله انواری 
از افغانســتان، اصلان از هند، یونیان  از 
چین، صداقت جباری از ایران، میر زهرا 
از آذربایجان، شــمس الدین مرادی از 
ایران، مهدی اسماعیلی مودی  از ایران 
به مدت یک هفته در شهر مشهد مهمان 
باشند. در ادامه ضمن امضای  تفاهم نامه 
همکاری فرهنگی میان کمیسیون ملی 
یونسکو و ایران مال، مرکز اسناد کتابخانه 
کمیسیون ملی یونسکو در ایران افتتاح 

شد.

دبیر کل یونسکو در ایران در اختتامیه »رقص قلم« بیان کرد که ما در روزهای کرونایی با قدرت و معجزه هنر به جنگ هیولای کرونا رفتیم.
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دکتر علیرضــا دلخوش - 
معاون دیپلماســی عمومی 
وزارت امور خارجه - گفت: 
این اختتامیــه، افتتاحیه ای 
برای یک گفتگو است تا نشان 
بدهیم اگر غم لشکر انگیزد ما 
رو به روی او می ایســتیم. 
این جشــنواره نشان داد که 
هنــر خوشنویســی و این 
مراســم از دو منظــر قابل 
توجه است؛ همه هنرمندان 
از همه ســرزمین ها نشان 
دادند که زبان هنر در همه جا 
واحد است و همه می توانند 
با زبان هنــر صحبت های 
واحدی را به بقیه ارایه دهند. 

نام گذاری یک هواپیما به نام 
»میرعماد«

اختتامیه نمایشگاه »رقص قلم« برگزار شد؛


